mata viuenti, atque rationali, cunctis sensum  
habentibus est apertum. Insuper etiam illud  
consideres quidem, facile esse pro vna imagi-  
ne complures æneas reparare: at tibi omnino  
difficile, vel vnum capillum restituere.

*Inclite non solum Cæsar dominaris in vrbe,  
Ast etiam nostræ es conditionis homo.  
Non ergo imperij, quæ sit modò gloria, specta,  
Sed fragilis quam sis conditionis homo.  
Natura similis nobis dominaris in orbe,  
Mortalis Cæsar bulla cinius q̄ leuis.  
Est celebris nostri generis præstantia Cæsar,  
Est homo mortalis mentis imago Dei.  
Accendens Domini sauam in te vindicis iram,  
Abs te si fuerit perdita imago Dei.  
Et quam iusta tuum nunc indignatio pectus  
Iritet, sana singula mente vide.  
Coniugis est nuper statua ænea tracta per urbem,  
Cùm fureret motu plebs malefana nouo.  
Pro statua bruta, quam nos violauimus vnam,  
Túne hominum perdes millia multa ferus?  
Immensum vincit statuas homo, credito, multas,  
Ad radios mentis conditus ipse Dei.  
Pro statua hac charæ Cæsar nos coniugis vna,  
Possumus hic tales ponere mille tibi.  
Reddere pro nostris sed tu non mille peremptis,  
Hic poteris vnum ciuibus ipse pilum.*

Hæc

Hac est placatus sic Cæsar voce precantis,  
Pectore ut offenso cesserit ira grauis.  
Regibus est cunctis virtus clementia digna,  
Causa ne moueant bella cruenta leui.

118. DE HORMISDE VIRO NO-  
bili & diuite, qui expulsus à Gorora-  
ne rege Persarum, hoste Christiano-  
rum, oblatam potentiam & opes  
regis propter confessionem  
Christi contempnit. Ca-  
pite 31.

Gororanes regnans Parthorum sœuus in oris,  
Christicolas bello sæpe petebat atrox.  
Hiç etiam Hormisdi claro stemmate nato,  
Deneget aeternum mandat vt ipse Deum.  
Gororani sœuo Hormisdes sed verba tyranno  
Talia reddebat vir pietate grauis.

### RESPONSVM HORMISDIS ad Gororanem.

**N**ec iustum, nec vtile præcipis Impera-  
tor: Nam qui docetur, ut Deum omni-  
um facilè contemnat & neget, facilimè  
quotz spernit Imperatorem, cùm & ipse sit  
particeps naturæ mortalitatis. Et si summo  
supplicio dignus est, qui tua sceptræ contem-

pserit Imperator, multiplicib. tormentis subdendus est, qui cunctorum negauerit creatorum.

Impia quæ mandas mihi, rex crudelis & atrox,  
 Quàm sint hæc nulli commoda & æqua, vide.  
 Cunctorū Dominum, quicunq; docetur, & audet  
 Se herea summum spernere in arce Deum:  
 Hic etiam regem facilis contemnet in orbe  
 Naturæ fragilis mortiferæq; suum.  
 Si tua qui temnunt hominis, rex, sceptra caduca,  
 Sunt digni pœnis supplicioq; graui,  
 Qui negat æternum Dominū, qui cuncta creauit,  
 Quàm varijs pœnis is cruciandus erit?